
 

 

 

ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24.12.2025                                                                                    №149-VI 

 

О внесении изменений в решение  

Воронежской городской Думы от 26.09.2012  

№933-III «О наделении правами юридического  

лица управления дорожного хозяйства  

администрации городского округа город Воронеж» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Воронежской области от 05.12.2025 №142-ОЗ  

«О перераспределении отдельных полномочий между органами местного 

самоуправления городского округа город Воронеж и исполнительными органами 

Воронежской области» и в целях приведения в соответствие действующему 

законодательству муниципальных правовых актов Воронежская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в приложение к решению Воронежской городской Думы от 

26.09.2012 №933-III «О наделении правами юридического лица управления 

дорожного хозяйства администрации городского округа город Воронеж» 

следующие изменения: 

1.1. В пунктах 1.1, 2.1, 3.4, 3.5 слова «, организации дорожного движения» 

исключить. 

1.2. Подпункт 2.2.5 пункта 2.2 признать утратившим силу. 

1.3. Пункт 3.7.1 изложить в следующей редакции: 

«3.7.1. Рассматривает и утверждает проекты и схемы организации дорожного 

движения, разрабатывает и реализует мероприятия по повышению безопасности 

дорожного движения в границах городского округа город Воронеж.». 

1.4. Подпункты 3.7.1.1, 3.7.1.3 пункта 3.7.1 признать утратившим силу. 

2. Решение вступает в силу с 1 января 2026 года. 

 

 

Председатель 

Воронежской городской Думы А.А. Дьяченко 

 


